ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

17.03.2023 171 №

Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2023 № 171

  г. Шумерля

О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского муниципального округа от 12.12.2022 № 1035 «Об утверждении административного регламента администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики»»

На основании экспертного заключения Государственной службы Чувашской Республики по делам юстиции от 03 марта 2023 года № 04/12-1805 на постановление администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 12 декабря 2022 года № 1035 «Об утверждении административного регламента администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики»», в связи с необходимостью устранения нарушений правил юридической техники

администрация Шумерлинского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в административный регламент администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 12 декабря 2022 года № 1035, следующие изменения:
1.1 подраздел 1.2. Административного регламента в круг заявителей на предоставление муниципальной услуги добавить абзац следующего содержания:

«Государственная служба Чувашской Республики по делам юстиции для размещения судебных участков мировых судей»;
1.2 абзац седьмой подраздела 1.2. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«общественные объединения инвалидов и организации, которые созданы общероссийскими общественными объединениями инвалидов, и уставный капитал которых полностью состоит из вкладов общественных организаций инвалидов, и среднесписочная численность инвалидов в которых по отношению к другим работникам составляет не менее чем 50 процентов, а доля оплаты труда инвалидов в фонде оплаты труда - не менее чем 25 процентов, при условии использования такого имущества данными объединениями и организациями на законных основаниях в течение не менее чем пять лет на момент предоставления;»;

1.3 абзац четвертый пункта 2.6.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» - для физических лиц (приложение к Заявлению);»;
1.4 в абзацах третьем, четвертом, десятом пункта 2.6.3. подраздела 2.6. Административного регламента слова «государственных и муниципальных услуг», «государственной или муниципальной услуги», заменить на слова «муниципальных услуг» в соответствующем падеже;

1.5 в абзаце третьем пункта 2.6.3. подраздела 2.6. Административного регламента слова «предоставляющих государственные услуги, органов», «иных» исключить;
1.6 абзац третий подпункта 1 пункта 3.4.5.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, удостоверяющий личность.»;

1.7 абзацы четвертый и пятый подпункта 1 пункта 3.4.5.1 Административного регламента исключить;
1.8. в пунктах 5.2.5 -5.2.8, 5.2.14 Административного регламента слова «письменное обращение», «обращение» в соответствующем падеже и числе заменить словом «жалоба» в соответствующем падеже и числе.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Шумерлинского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Врио главы администрации

Шумерлинского муниципального округа

Чувашской Республики

                                             Д.И. Головин